THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
*****

	Số: 412/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 18 tháng 05 năm 1998

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC MIỄN NHIỆM VÀ BỔ SUNG THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO QUỐC GIA VỀ CUNG CẤP NƯỚC SẠCH VÀ VỆ SINH MÔI TRƯỜNG

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 09 năm 1992;
Xét đề nghị của Bộ trưởng, Trưởng ban Ban chỉ đạo quốc gia về cung cấp nước sạch và vệ sinh môi trường tại văn bản số 98/BCĐ-VP ngày 08-05-1998,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. – Các thành viên Ban Chỉ đạo Quốc gia về cung cấp nước sạch và vệ sinh môi trường (theo Quyết định số 419-TTg ngày 19-06-1996 của Thủ tướng Chính phủ) sau đây thôi tham gia Ban Chỉ đạo:

1. Ông Hồ Đức Việt, nguyên Bí thư thứ nhất Ban Chấp hành Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh – Phó Trưởng ban Chỉ đạo đã chuyển công tác khác.

2. Bà Nguyễn Thị Hằng, nguyên Thứ trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội, Ủy viên ban Chỉ đạo, nay là Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội.

3. Ông Ngô Thế Dân, Thứ trưởng Bộ nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy viên Ban chỉ đạo, nay phụ trách lĩnh vực khác

4. Ông Trịnh Văn Thư, nguyên Phó Tổng cục trưởng Tổng cục Khí tượng thủy văn, Ủy viên Ban Chỉ đạo, nay đã nghỉ hưu.

5. Ông Trần Đi, nguyên Cục trưởng Cục Địa chất Việt Nam, Bộ công nghiệp, ủy viên ban Chỉ đạo nay đã nghỉ hưu.

Điều 2. – Bổ sung các ông sau đây làm Ủy viên kiêm nhiệm của Ban Chỉ đạo quốc gia về cung cấp nước sạch và vệ sinh môi trường:

1. Ông Vũ Trọng Kim, Bí thư thứ nhất Ban chấp hành Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh làm Phó Trưởng ban.

2. Ông Phạm Khôi Nguyên, Thứ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường làm Phó Trưởng ban.

3. Ông Nguyễn Thiện Luân, Thứ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn làm Ủy viên.

4. Ông Nguyễn Công Thành, Phó Tổng Cục trưởng Tổng cục Khí tượng thủy văn làm Ủy viên

5. Ông Nguyễn Hải Hữu, Vụ trưởng Vụ Bảo trợ xã hội Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội làm Ủy viên.

6. Ông Ngô Đức Lâm, Cục trưởng Cục Kiểm tra giám sát kỹ thuật an toàn công nghiệp, Bộ Công nghiệp làm Ủy viên.

7. Ông Đỗ Hải  Dũng, Cục trưởng Cục Địa chất và khoáng sản Việt Nam, Bộ Công nghiệp làm Ủy viên.

Các thành viên khác của Ban Chỉ đạo vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 419-TTg ngày 19-06-1996 của Thủ tướng Chính phủ.

Điều 3. – Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điểu 4. – Các Bộ trưởng, thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Trưởng ban Ban Chỉ đạo Quốc gia về cung cấp nước sạch và vệ sinh môi trường và các ông, bà có tên trên trong danh sách nêu trên chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Phan Văn Khải